Página 1 de 5

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 003/2025 ao EDITAL Nº 005/2025 –
PPGECM/UNEMAT – TURMA 2026

Processo seletivo para ingresso no Programa de Pós-Graduação
Stricto Sensu em Ensino de Ciências e Matemática (PPGECM)

Nível Mestrado e Doutorado Acadêmico

A Comissão de Seleção (CS), designada pela Coordenação do Programa de Pós-Graduação

Stricto Sensu em Ensino de Ciências e Matemática (PPGECM), no uso de suas atribuições,

divulga a HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES.

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES – CURSO DE DOUTORADO

Nº CANDIDATOS INSCRITOS – CURSO DE DOUTORADO LINHA MODALIDADES

1 ALINE JOSE SANTOS DE MORAES 1 AÇÕES AFIRMATIVAS

2 ANTÔNIO GOMES 1 AMPLA CONCORRÊNCIA

3 DENISE APARECIDA PERINI FERNANDES 1 AMPLA CONCORRÊNCIA

4 EDIMAR FERNANDES DE ASSIS 1 AMPLA CONCORRÊNCIA

5 ELAINE PERES DA SILVA 1 AMPLA CONCORRÊNCIA

6 ELISÂNGELA APARECIDA DOS SANTOS 1 AMPLA CONCORRÊNCIA

7 JOCEELEM DIANA FOGAÇA BELLUCCI 1 AMPLA CONCORRÊNCIA

8 KÁTIA MARIA KUNNTZ BECK 1 AMPLA CONCORRÊNCIA

9 LÉIA RAQUEL FRANCISCO FERREIRA SANTOS 1 AMPLA CONCORRÊNCIA

10 LUCINEIA OENNING 1 AMPLA CONCORRÊNCIA

11 LUDMYLLA SUELLEN WOLF OENNING 1 AMPLA CONCORRÊNCIA

12 LUIZ RODRIGO DE OLIVEIRA 1 AMPLA CONCORRÊNCIA

13 MARIA EDIVANIA RODRIGUES DA SILVA NEVES DE OLIVEIRA 1 AÇÕES AFIRMATIVAS

14 OLDAIR JOSÉ TAVARES PEREIRA 1 AMPLA CONCORRÊNCIA

15 RAFAELLA RIBEIRO MORAES DE BARROS 1 AMPLA CONCORRÊNCIA

16 RAQUEL AUGUSTA BORGES RODRIGUES 1 AMPLA CONCORRÊNCIA

17 RODRIGO APARECIDO DE SOUZA RIBEIRO 1 AMPLA CONCORRÊNCIA

18 ROSIANE SOUZA DA SILVA RODRIGUES 1 AÇÕES AFIRMATIVAS

19 SANDRA BUENO DA SILVA DUARTE 1 AMPLA CONCORRÊNCIA

20 SILVANA YOKO TATEIRA 1 AMPLA CONCORRÊNCIA

Página 2 de 5

21 SILVANE DOS SANTOS FERREIRA DA SILVA 1 AMPLA CONCORRÊNCIA

22 ANDERSON DOURADO GALVÃO 2 AMPLA CONCORRÊNCIA

23 ALESSANDRO FELIX PASCOIN 2 AMPLA CONCORRÊNCIA

24 ANDRESSA FERNANDA SANTOS OLIVEIRA 2 AMPLA CONCORRÊNCIA

25 ANGÉLICA OLIONI 2 AMPLA CONCORRÊNCIA

26 BRUNO MIRANDA ONOFRE 2 AMPLA CONCORRÊNCIA

27 CARLOS ALBERTO DO NASCIMENTO 2 AMPLA CONCORRÊNCIA

28 CARLOS GABRIEL ARAÚJO BULHÕES 2 AMPLA CONCORRÊNCIA

29 CONCEIÇÃO APARECIDA GONÇALVES TAVARES 2 AMPLA CONCORRÊNCIA

30 DAYANE FELIX DE SOUZA 2 AMPLA CONCORRÊNCIA

31 EDILAINE DE SOUZA VIANA 2 AMPLA CONCORRÊNCIA

32 EDIVANIA AUGUSTO DOS SANTOS 2 AÇÕES AFIRMATIVAS

33 EDUARDO ALMEIDA ARAÚJO FIGUEIRA 2 AMPLA CONCORRÊNCIA

34 ELÓI LUIS KRÜGER 2 AMPLA CONCORRÊNCIA

35 JAQUELINE NUNES CARVALHO BARBOSA 2 AMPLA CONCORRÊNCIA

36 JEFFERSON BATISTELLA 2 AÇÕES AFIRMATIVAS

37 JOÃO MILANI JUNIOR 2 AMPLA CONCORRÊNCIA

38 JOILSON FERREIRA DE CARVALHO 2 AÇÕES AFIRMATIVAS

39 JONHY SYLLAS DOS SANTOS FERREIRA 2 AMPLA CONCORRÊNCIA

40 JOSÉ CARLOS DE SOUSA ARÁUJO 2 AÇÕES AFIRMATIVAS

41 JOSEMAR PEREIRA HIDALGO 2 AMPLA CONCORRÊNCIA

42 JOSIANE DO PILAR SANTOS DE SOUZA 2 AMPLA CONCORRÊNCIA

43 MARA CLAUDIA CIRQUEIRA BINI 2 AMPLA CONCORRÊNCIA

44 MARLI FATIMA DA SILVA 2 AMPLA CONCORRÊNCIA

45 MARLON PRUDENCIANO DA SILVA 2 AMPLA CONCORRÊNCIA

46 MICHELLE VECCHI 2 AMPLA CONCORRÊNCIA

47 OZENI SOUZA DE OLIVEIRA 2 AÇÕES AFIRMATIVAS

48 RODRIGO TAVARES DA SILVA 2 AMPLA CONCORRÊNCIA

49 ROSANE SALES 2 AMPLA CONCORRÊNCIA

50 ROSILENE LOPES DE PINHO 2 AÇÕES AFIRMATIVAS

51 SIMONE TOLEDO DA SILVA OLIVEIRA 2 AMPLA CONCORRÊNCIA

52 VERONIL FERNANDES DE SOUZA DOS SANTOS 2 AMPLA CONCORRÊNCIA

53 ANDERSON DIAS LIMA 3 AMPLA CONCORRÊNCIA

54 ANDREIA RODRIGUES GERES 3 AMPLA CONCORRÊNCIA

55 CLEONILDE DA SILVA 3 AMPLA CONCORRÊNCIA

56 CREIDE DO NASCIMENTO SILVA DE PAULA AZEVEDO 3 AÇÕES AFIRMATIVAS

Página 3 de 5

57 EDUARDO GEVIZIER DA SILVA 3 AMPLA CONCORRÊNCIA

58 ELAINE CRISTINA DA SILVA MOREIRA 3 AMPLA CONCORRÊNCIA

59 ELISANA MAIARA PERES DA SILVA 3 AMPLA CONCORRÊNCIA

60 EVALEIS FATIMA CURVO 3 AMPLA CONCORRÊNCIA

61 GLAUCIA CHRISTIANE BORSTEL CICHOSKI 3 AMPLA CONCORRÊNCIA

62 JUCILEY BENEDITA DA SILVA 3 AMPLA CONCORRÊNCIA

63 JULIANA JARDINI BRANDÃO 3 AMPLA CONCORRÊNCIA

64 LUCAS VALERIO CAMPOS 3 AÇÕES AFIRMATIVAS

65 LUCIANA ALVES DE OLIVEIRA 3 AMPLA CONCORRÊNCIA

66 LUZINETE DUARTE COSTA 3 AMPLA CONCORRÊNCIA

67 RENÊ VIEIRA IMA 3 AMPLA CONCORRÊNCIA

68 SÂMUA NIKAELEN ELIANE ROSA 3 AMPLA CONCORRÊNCIA

69 SHEILA PIRES DOS SANTOS 3 AMPLA CONCORRÊNCIA

70 WHATILAN FERNANDES LUCIANO 3 AMPLA CONCORRÊNCIA

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES – CURSO DE MESTRADO

Nº CANDIDATOS INSCRITOS – CURSO DE MESTRADO LINHA MODALIDADES

1 ADRIANA SILVEIRA 1 AMPLA CONCORRÊNCIA

2 ADRIANA PEREIRA DE OLIVEIRA VIEIRA 1 AMPLA CONCORRÊNCIA

3 AGNA MYAMI MENEZES MACIEL 1 AMPLA CONCORRÊNCIA

4 ANDRÉIA DE AGUIAR CAMPOS MORETTI 1 AMPLA CONCORRÊNCIA

5 CELMA CRISTINA FERREIRA DA SILVA NASCIMENTO 1 AMPLA CONCORRÊNCIA

6 DULCE BRIGIDA DA SILVA 1 AMPLA CONCORRÊNCIA

7 ELIZANDRA MENDONÇA DE OLIVEIRA MAITO 1 AMPLA CONCORRÊNCIA

8 FABIULA CRISTINA IGNACIO 1 AMPLA CONCORRÊNCIA

9 GABRIELA BESSA MARQUES 1 AMPLA CONCORRÊNCIA

10 GISLEIVE GOES DA SILVA CORREIA 1 AMPLA CONCORRÊNCIA

11 LUCENEI RODRIGUES MIRANDA 1 AMPLA CONCORRÊNCIA

12 MACIELI MAIARA BENITES CORRÊA 1 AÇÕES AFIRMATIVAS

13 MÁRCIA APARECIDA DA SILVA 1 AMPLA CONCORRÊNCIA

14 MARCIEL DOS SANTOS SERTÃO 1 AMPLA CONCORRÊNCIA

15 MARTHA REJANE DOS SANTOS FONSECA 1 AMPLA CONCORRÊNCIA

16 MÔNICA GERALDA DA SILVA XAVIER 1 AMPLA CONCORRÊNCIA

Página 4 de 5

17 PAULA CORREIA FRANCHINI BRITO 1 AÇÕES AFIRMATIVAS

18 PRISCILA ALVES CORDEIRO SILVA 1 AMPLA CONCORRÊNCIA

19 PRISCILLA CAROLINA NOGUEIRA DE CAMPOS 1 AMPLA CONCORRÊNCIA

20 SONIA REGINA RODRIGUES 1 AÇÕES AFIRMATIVAS

21 VANESSA GENÁRIO DE AQUINO SOARES 1 AMPLA CONCORRÊNCIA

22 VANITO DE ALMEIDA LARA 1 AMPLA CONCORRÊNCIA

23 VERA REGINA DA SILVA 1 AMPLA CONCORRÊNCIA

24 ALAIR VALADARES DA SILVA 2 AMPLA CONCORRÊNCIA

25 ALCIDINA BARBOSA DE OLIVEIRA 2 AÇÕES AFIRMATIVAS

26 ALEX PARDINI ALVES 2 AMPLA CONCORRÊNCIA

27 ANA MÁRCIA SOECKI 2 AMPLA CONCORRÊNCIA

28 CARLOS VICTOR SANTOS RODRIGUES 2 AMPLA CONCORRÊNCIA

29 CHRISTIAN HERBER DOS SANTOS 2 AMPLA CONCORRÊNCIA

30 CICERO MANOEL GONÇALVES COSTA 2 AÇÕES AFIRMATIVAS

31 DAYELLE RIBEIRO DA SILVA 2 AMPLA CONCORRÊNCIA

32 FRANCISCO CHAGAS 2 AMPLA CONCORRÊNCIA

33 GESIANE OLIVEIRA MORAES 2 AÇÕES AFIRMATIVAS

34 GREYCE KELLY SILVA AQUINO 2 AMPLA CONCORRÊNCIA

35 ISAK FELIX GONCALVES 2 AÇÕES AFIRMATIVAS

36 JOCIELE DE PAULA 2 AMPLA CONCORRÊNCIA

37 JULIANA BATISTIN 2 AMPLA CONCORRÊNCIA

38 LEICIMAR MARQUES DE ALMEIDA 2 AMPLA CONCORRÊNCIA

39 LUCIMAR DE OLIVEIRA LARA MONTEIRO 2 AÇÕES AFIRMATIVAS

40 MARCIA BOTTIN BARBOSA 2 AMPLA CONCORRÊNCIA

41 MARCILENE DE SOUZA BRITO ROCHA 2 AMPLA CONCORRÊNCIA

42 MARCOS EDUARDO BENEDETTI 2 AMPLA CONCORRÊNCIA

43 MARIA DE LOURDES PEREIRA DA SILVA 2 AMPLA CONCORRÊNCIA

44 MARLENE APARECIDA DA SILVA 2 AMPLA CONCORRÊNCIA

45 RAFAELA JARDINI BRANDÃO POSSAMAY 2 AMPLA CONCORRÊNCIA

46 ROSINEI DA SILVA E SOUSA 2 AMPLA CONCORRÊNCIA

47 VANESSA CRISTINA ANDRE FELICIO 2 AMPLA CONCORRÊNCIA

48 ZENI ALVES DOS SANTOS FERRO 2 AMPLA CONCORRÊNCIA

49 ADAILZA SOUZA BARROS BORGES 3 AÇÕES AFIRMATIVAS

50 BERENICE NEVES GRISOSTE OLIVEIRA 3 AMPLA CONCORRÊNCIA

51 BRENDA BANEGAS FANOLA 3 AMPLA CONCORRÊNCIA

52 LINDOCREIA DOS SANTOS CAMARGO 3 AÇÕES AFIRMATIVAS

Página 5 de 5

53 EDMA NEUSA DE MORAES RIBEIRO 3 AMPLA CONCORRÊNCIA

54 JOANA CAROLINE DA SILVA 3 AMPLA CONCORRÊNCIA

55 LUZIA MARTINS PEREIRA 3 AÇÕES AFIRMATIVAS

56 MARCILÉIA BATISTA DA SILVA 3 AÇÕES AFIRMATIVAS

57 RAFAELLA DA SILVA PEREIRA 3 AÇÕES AFIRMATIVAS

58 RAQUEL CORREA DOS SANTOS 3 AÇÕES AFIRMATIVAS

59 SIMONY MEDEIROS 3 AÇÕES AFIRMATIVAS

60 VANESSA ALVES PEREIRA STETESKI 3 AMPLA CONCORRÊNCIA

61 VANIA REGINA DO PRADO VIEIRA 3 AMPLA CONCORRÊNCIA

62 VIVIANE DA COSTA SANTOS 3 AMPLA CONCORRÊNCIA

63 WEILA FERNANDA FONSECA DOS REIS SOUZA 3 AMPLA CONCORRÊNCIA

Barra do Bugres - MT, 09 de setembro de 2025.

Prof. Dr. William Vieira Gonçalves
Presidente da Comissão de Seleção